⁵²⁷ Le «*duo olivae*» prossime a partire per la Cina (Marzo 1899) sono il P. Cajo Rastelli e il Diacono Odoardo Manini.

*Qua de re, ut tam sancto, salutarique Instituto, a Rev. mis Archiepiscopis et Episcopis huiusce Aemiliae Regionis, in Episcopalibus, elapso anno, Conventibus, paraenetica epistola commendato, occurramus*⁵²⁸, *sortes huius tutas reddamus, eiusque perillustri et benemerito Institutori grati animi nostri testimonium porrigamus, divino auxilio invocato, visis videndis, et consideratis considerandis, auctoritate nostra ordinaria praedictum Seminarium ad gradum Religiosae Communitatis tenore praesentium, quantum nostrum est, evehimus, illudque decernimus, cum iuribus et honoribus huiusmodi Congregationibus a Sacris Canonibus collatis appellandum esse post hac Congregatio Sancti Francisci Xaverii pro Exteris Missionibus*⁴²⁹. *Quam sub nostra nostrorumque successorum iurisdictione subiectam esse volumus usque dum aliter per Romanum Pontificem et Sacram Congregationem de Propaganda Fide, quorum iura sarta tectaque manere debent, statutum fuerit*⁵³⁰.

*Regulas porro, pietate et sapientia pollentes, ad praedictam Congregationem moderandam, tutandam nobis a praelaudato D.D. Guidone M. Conforti, quem Superiorem et Rectorem et Domus et Scholarum confirmamus, porrectas, libenter adprobamus*⁵³¹, *fidentes temporis lapsu experientia duce, ad inchoata percolenda aliquid de novo addatur, ita ut in dies perfecta evadant et firmae in perpetuum consistant.*

Faxit Deus ut e perdilecta nostra Parmensi Ecclesia oriatur lux ad illuminandas gentes quae in tenebris et in umbra mortis sedent, et ad pedes nostros dirigendos in viam pacis.

Datum Parmae ex Aedibus Episcopalibus hac die III Decem-

⁵²⁸ Vedi il brano della Lettera Parenetica dell'Episcopato Emiliano e Romagnolo del 7 Marzo 1898 con le Note nn. 443-447.

⁵²⁹ Dal titolo ufficiale del 1° Novembre 1895 di «*Seminarium Aemilianum pro Exteris Missionibus*» al nuovo di «*Congregatio Sancti Francisci Xaverii pro Exteris Missionibus*». Vedi però Note n. 511.

⁵³⁰ La nuova Congregazione religiosa resta per ora di *Diritto Diocesano*; ma già lo stesso Vescovo prospetta la naturale evoluzione perché essa diventi di *Diritto Pontificio*, mentre intanto ufficialmente già riconosce e vuole che i diritti del Papa e di Propaganda Fide «sarta tactaque manere debent».

⁵³¹ Anche se per le Regole della nuova Congregazione missionaria scritte da Mons. Conforti darà a parte la sua approvazione, vuole però «*canonizzarle*» pure nel Decreto di erezione.